
 1

Comune di  Camporotondo di  Fiastrone 
P r o v i n c i a  d i  M a c e r a t a  

62020 P.zza S.Marco, 2  0733907153  0733907359 P.Iva 00243720430 

 PEC: comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it 

Prot. n. 0003171-30/07/2021-C_B562-SARCH-P 

AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE A 
PARTECIPARE ALLA PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

REFEZIONE SCOLASTICA COMPRENDENTE LA PREPARAZIONE, FORNITURA E 
SOMMINISTRAZIONE PASTI PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA, CON OPERATORE 

IMPEGNATO DIRETTAMENTE SUL PLESSO SCOLASTICO  
(art. 36, c.2, lett. a – art. 95, c. 3, lett. a – art. 216, c. 9, del D.Lgs. n°50/2016 e ss.mm.ii.) 

 

Il Comune di Camporotondo di Fiastrone, intende acquisire manifestazioni di interesse per favorire la 
consultazione di operatori economici - in modo non vincolante per l’Ente - al fine di procedere, 
all’affidamento del servizio di refezione scolastica comprendente la preparazione, fornitura e 
somministrazione pasti presso la scuola primaria, con operatore impegnato direttamente sul plesso 
scolastico, per il periodo 1° settembre 2021 – 30 giugno 2024, secondo il criterio del minor prezzo ai sensi 
dell’art. 95, comma 3, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016. 
 
Le manifestazioni di interesse hanno l’unico scopo di comunicare all’Ente la disponibilità ad essere invitati a 
presentare l’offerta. 
Con il presente avviso non è indetta procedura di gara; viene semplicemente attivata un’indagine conoscitiva 
finalizzata all’individuazione di operatori economici da consultare nel rispetto dei principi della non 
discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), 
del D.Lgs. n. 50/2016. 
Il Comune di Camporotondo di Fiastrone si riserva di individuare i soggetti idonei, in possesso dei requisiti, 
ai quali sarà richiesto con lettera di invito, di presentare l’offerta.  
Il Comune si riserva di sospendere, modificare o annullare la procedura relativa al presente avviso 
esplorativo e di non dare seguito all’indizione della successiva gara per l’affidamento del servizio. 
 
In relazione al servizio da affidare si precisa quanto segue: 
Stazione appaltante: Amministrazione Comunale di Camporotondo di Fiastrone, Piazza San Marco n. 2, 
62020 Camporotondo di Fiastrone (MC) telefono e fax 0733/907153 – 907359; indirizzo internet e posta 
certificata: 
Sito: www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it; 
PEC: comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it 
 
Caratteristiche del servizio: 
Servizio di preparazione, fornitura e somministrazione dei pasti per la mensa scolastica e attività 
extrascolastiche presso la scuola elementare del Comune di Camporotondo di Fiastrone sita in Via Campo 
Fiera, con operatore impegnato direttamente presso la mensa Comunale. 
In particolare, nel rispetto delle norme igienico-sanitarie di settore vigenti, dovrà occuparsi di: 

1. fornitura e preparazione dei pasti in locali comunali con attrezzatura dell’Ente; 
2. predisposizione del refettorio 
3. predisposizione dei tavoli per i pasti; 
4. scodellamento e distribuzione dei pasti; 
5. pulizia e del riordino dei tavolini dopo i pasti; 
6. lavaggio, riordino delle stoviglie; 
7. lavaggio e riordino delle attrezzature e dei locali mensa. 

 



 2

Importo annuo del servizio: 
L’importo annuo complessivo della fornitura è stimato in € 12.000,00 oltre Iva come per Legge, 
corrispondente a n.1850 pasti annui presunti. 
Tale importo è meramente presuntivo e da ritenersi non vincolante nei confronti del committente in quanto il 
suo ammontare effettivo dipenderà dal numero dei pasti realmente forniti. 
Pertanto, l’Ente si ritiene vincolato solamente al prezzo unitario offerto dalla ditta aggiudicatrice. 
 
Modalità di aggiudicazione:  
L’affidamento del servizio avverrà attraverso la procedura di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 
n. 50/2016, con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 3, lett. a) del Codice dei 
contratti.  
 
Requisiti di partecipazione: 
-Possono partecipare alla procedura i soggetti: 

1. i soggetti di cui all’art. 45, c.2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 e ss.mm.ii, costituiti da imprese 
singole o imprese riunite  o consorziate, ai sensi degli articoli 92,93 e 94 del D.P.R. n.207/2010, 
nonché degli articoli degli artt. 47, 45,c.2, lett.c) ultimo periodo e 48 del D.lgs. n.50/2016, ovvero da 
imprese che intendano riunirsi o consorziarsi ai sensi dell’art.48, c.8, del D.Lgs.n.50/2016, nonché 
concorrenti con sede in altri Stati Membri dell’Unione Europea, alle condizioni di cui all’art.62 del 
DPR 207/2010, oppure le aggregazioni tra le imprese aderenti al contratto di rete ai sensi dell’art.3, 
c.4-ter del D.L. 10/02/2009 n. 5 convertito dalla Legge 9/04/2009 n.33. 

2. le imprese che siano in possesso dei requisiti generali di idoneità professionale, capacità tecnico-
professionale ed economico finanziaria previsti dagli articoli 80 e 83 D.Lgs.n.50/2016. 

 
Gli operatori economici interessati dovranno far pervenire la propria manifestazione di interesse al Comune 
di Camporotondo di Fiastrone, Piazza San Marco n.2– 62020 – Camporotondo di Fiastrone (MC), 
unicamente a mezzo PEC all’ indirizzo: comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it ed utilizzando 
esclusivamente il “MODELLO 1” allegato al presente avviso, di cui costituisce parte integrante e 
sostanziale. La manifestazione di interesse dovrà essere sottoscritta mediante firma digitale dal legale 
rappresentante dell’impresa e corredata della copia di documento di identità in corso di validità. 
Termine perentorio per la presentazione della manifestazione di interesse, pena esclusione: ore 13:00 del 
giorno 19/08/2021. Farà fede l’arrivo entro i termini il giorno e l’ora di ricezione del messaggio PEC. 
Rimane a carico del mittente il rischio del recapito intempestivo della manifestazione di interesse. 
 
Il trattamento dei dati inviati dai soggetti interessati si svolgerà conformemente alle disposizioni contenute 
nel GDPR 679/2016 e ss.mm.ii per finalità unicamente connesse alla procedura di affidamento del servizio. 
 
Per ulteriori informazioni è possibile rivolgersi all’ufficio competente al numero 0733/907153 –Il 
Responsabile del procedimento Dott.ssa Giuliana Serafini o per e-mail a: 
info@comune.camporotondodifiastrone.mc.it  
 
Il presente avviso è pubblicato sul sito web del Comune di Camporotondo di Fiastrone. 
 
Camporotondo di Fiastrone, li 30/07/2021 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Giuliana Serafini 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del DPR n°445/2000 e del D.Lgs. n°82/2005 il quale sostituisce il 
testo cartaceo e la firma autografa. 



 3

 
Modello 1 
 

Al Comune di Camporotondo di Fiastrone  
Piazza San Marco n.2 
62020 CAMPOROTONDO DI FIASTRONE (MC) 
(comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it) 

 
 

OGGETTO: Manifestazione di interesse finalizzata all’affidamento del servizio di refezione 
scolastica, comprendente la preparazione, fornitura e somministrazione pasti presso la scuola 
primaria, con operatore impegnato direttamente sul plesso scolastico, per il periodo 1° 
settembre 2021 – 30 giugno 2024, secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, 
comma 3, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016. 

 
 
Il sottoscritto ________________________________ Nato a _______________________________ 

il ________________ Residente a _______________________ in Via ________________________  

In qualità di ___________________ (titolare, legale rappresentante, procuratore…)  

Dell’impresa _____________________________________________________________________  

Avente sede a ________________________ in via _______________________________________  

codice fiscale ______________________________ Partita IVA ________________________ 

telefono _____________________________ fax ________________________________________  

Indirizzo di posta elettronica certificata (PEC) 

_______________________________________________________________________________  

Indirizzo email ___________________________________________________________________  

 

MANIFESTA IL PROPRIO INTERESSE 

 
A partecipare alla presente indagine di mercato ed a tal fine 

 
CHIEDE DI ESSERE INVITATO A FORMULARE IL PREVENTIVO 

 

 

e, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, consapevole delle sanzioni penali previste 
dall’art. 76 
D.P.R. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, 
 

DICHIARA 
 
 di essere in possesso dei requisiti generali di assenza di cause di esclusione di cui 

all’art.80 e 83 D.Lgs. n. 50/2016; 

 di essere in possesso dei requisiti di idoneità professionale: 
 

- iscrizione nel registro delle imprese presso la Camera di commercio industria 
agricoltura e artigiano per attività di cui al settore oggetto dell'appalto:
 
ovvero, se cooperative, all'albo delle società cooperative presso il Ministero delle 



 4

attività produttive a cura della camera di commercio 
 
ovvero, in caso di cooperative sociali, all'albo regionale delle cooperative sociali; 

- possesso delle autorizzazioni sanitarie previste per lo svolgimento del servizio; 
 
 di essere a conoscenza che, in caso di affidamento del servizio, non è consentito il sub appalto; 
 

 di essere a conoscenza che verranno invitate a formulare il preventivo soltanto le ditte 
che hanno presentato le istanze complete di tutti i requisiti previsti nell'avviso pubblico; 

 

 di essere a conoscenza che la presente richiesta non costituisce proposta contrattuale e non 
vincola in alcun modo l'amministrazione aggiudicatrice, la quale si riserva di interrompere in 
qualsiasi momento, a suo insindacabile giudizio, il procedimento avviato, senza che i 
soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa; 

 di essere a conoscenza che la presente dichiarazione non costituisce prova di possesso 
dei requisiti generali richiesti per l'affidamento del servizio che invece dovrà essere 
dichiarato dall'interessato ed accertato dalla Stazione Appaltante, nei modi e termini di 
legge in occasione della procedura di affidamento; 

 

 di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 13 del Regolamento UE 
2016/679 (GDPR), che i dati personali raccolti nel presente modulo saranno trattati anche 
con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del procedimento per il quale la 
presente dichiarazione viene resa. 

 

  , lì    
 
 

Firma 
 

 

 
 
 
Allegati: 
Fotocopia del documento di identità in corso di validità del sottoscrittore 


